PAGE
10

[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2016 г.
№  122
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 15.10.2015 № 602 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы»»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ и в связи с уточнением финансирования муниципальной программы, администрация  Ливенского   района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 15.10.2015 № 602 «Об утверждении муниципальной  Программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы»» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) титульный лист приложения к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1;

2) в паспорте муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы» строку «Объемы финансирования муниципальной программы, всего» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования муниципальной программы, всего
	Источник финансирования муниципальной программы – бюджет Ливенского района.

Общий объем финансирования – 4305,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 – 770,0 тыс. рублей,

2017 – 1747,8 тыс. рублей,

    2018 – 1787,8 тыс. рублей

»;

3) раздел VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на реализацию мероприятий муниципальной программы – 4305,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 770,0 тыс. руб.;

2017 год – 1747,8 тыс. руб.;

2018 год – 1787,8 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований будет уточняться при формировании бюджета Ливенского района на очередной финансовый год и плановый период. Объемы финансирования могут подвергаться корректировке исходя из возможностей бюджета Ливенского района»;
4) приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2;

5) приложение 5 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 3.

2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) опубликовать  настоящее постановление в газете «Ливенский край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.
Глава района

Ю.Н. Ревин

                                                                                      Приложение 1 к постановлению
                                                                                    администрации Ливенского района

                                                                                            28 марта 2016 г. № 122
                                                                                                     Приложение 1

                                                                                          к муниципальной программе

                                                                               «Обеспечение безопасности дорожного

                                                                        движения в Ливенском районе на 2016 - 2018
                                                                                                       годы»
Муниципальная программа

«Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе

на 2016 – 2018 годы»
Ответственный исполнитель

муниципальной программы:

Администрация Ливенского района

Орловской области (комиссия по

обеспечению безопасности дорожного

движения Ливенского района)                                            ____________Н.П. Поздняков

Год составления проекта муниципальной программы – 2015 г.

Начальник отдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС

администрации Ливенского района Поздняков Николай Петрович, телефон

8(48677) 2-16-69.

Приложение 2  к постановлению

      администрации Ливенского района

 28 марта  2016 г. № 122
«                                                                                                                                                                   Приложение 4

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2016 - 2018  годы»
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

за счет средств бюджета Ливенского района

	Статус программы/

мероприятия
	Наименование

муниципальной программы/ подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС — ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Всего по муниципальной программе
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБР
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2016 г.
	2017 г
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы»
	Администрация Ливенского района (комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения Ливенского района; управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района); управление образования администрации Ливенского района

	ПД 00000000
	000
	4305,6
	770,0
	1747,8
	1787,8

	Основное мероприятие 1
	Проведение конкурсов-соревнований и олимпиад по безопасности дорожного движения. Организация подписки и приобретение наглядных пособий
	Управление образования администрации Ливенского района
	605
	0702
	ПД 00178510
	240
	280
	30
	125
	125

	мероприятие 1.1.
	Проведение районных соревнований и участие в областных конкурсах-соревнованиях команд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) «Безопасное колесо» и олимпиад ПДД
	Управление образования администрации Ливенского района
	605
	0702
	ПД 00178510
	244
	106
	30
	38
	38

	мероприятие 1.2.
	Участие во Всероссийских соревнованиях
	Управление образования администрации Ливенского района
	605
	0702
	ПД 00178510
	244
	114
	0
	57
	57

	мероприятие 1.3.
	Организация подписки общеобразовательных учреждений района на ежемесячную детскую газету «Добрая дорога детства»
	Управление образования администрации Ливенского района
	605
	0702
	ПД 00178510
	244
	30
	0
	15
	15

	мероприятие 1.4.
	Приобретение плакатов, памяток, учебно-методи ческой литературы, создание и обновление содержания в общеоб разовательных учреж дениях района уголков по правилам дорожного движения
	Управление образования администрации Ливенского района
	605
	0702
	ПД 00178510
	244
	30
	0
	15
	15

	Основное мероприятие 2
	Осуществление дорожной деятельности
	Администрация Ливенского района (управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района)
	601
	0409
	ПД 00278510
	240
	4025,6
	740,0
	1622,8
	1662,8

	мероприятие 2.1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения, в том числе установка и ремонт дорожных знаков и барьерных ограждений, устройство и ремонт дорожной разметки, обустройство и ремонт пешеходных переходов, обустройство и ремонт искусственных неров ностей (гасители скорости), строительство остановоч ных павильонов, обустрой ство «разворотных пло щадок», «заездных карманов»
	Администрация Ливенского района (управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района)
	601
	0409
	ПД 00278510
	244
	1755,6
	0
	877,8
	877,8

	мероприятие 2.2.
	Обустройство пешеходных переходов вблизи обра зовательных учреждений в соответствии с «Проектом организации дорожного движения»: выполнение работ по содержанию автомобильной дороги общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах  Ливенского района от региональной а/д  (Ливны-Навесное)- до н.п. Вязовая Дубрава - от н.п. Вязовая Дубрава - до н.п. свободная Дубрава (обустройство пешеходного перехода).
	Администрация Ливенского района (управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района)
	601
	0409
	ПД 00278510
	244
	2270
	740,0
	745
	785

  »
Приложение 3  к постановлению

      администрации Ливенского района

       28 марта 2016 г. № 122
«                                                                                                                                                                                              Приложение 5

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы»
План

реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе

на 2016 - 2018 годы»

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования

(тыс. рублей)
	Ожидаемый   результат  реализации  мероприятий муниципальной программы

	начало реализации мероприятия
	окончание реализации мероприятия

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Основное мероприятие: проведение конкурсов-соревнований и олимпиад по безопасности дорожного движения. Организация подписки и приобретение наглядных пособий

	1.1. Проведение районных соревнований и участие в областных конкурсах-соревнованиях команд юных инспекторов дорожного движения (ЮИД) «Безопасное колесо» и олимпиад ПДД.
	Управление образования администрации Ливенского района
	2016 год
	2018 год
	Всего, в т.ч.:
	30,0
	38,0
	38,0
	Формирование у детей устойчивых навыков безопасного поведения на дороге; знание правил дорожного движения

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	30,0
	38,0
	38,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Участие во Всероссийских соревнованиях.
	Управление образования администрации Ливенского района
	2017 год
	2018 год
	Всего, в т.ч.:
	    0,0
	57,0
	57,0
	Формирование у детей устойчивых навыков безопасного поведения на дороге; знание правил дорожного движения

	федеральный бюджет
	     0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	57,0
	57,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Организация подписки общеобразовательных учреждений района на ежемесячную детскую газету «Добрая дорога детства».
	Управление образования администрации Ливенского района
	2017 год
	2018 год
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	15,0
	15,0
	Формирование у детей устойчивых навыков безопасного поведения на дороге; знание правил дорожного движения

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4. Приобретение плакатов, памяток, учебно-методической литературы, создание и обновление содержания в общеобразовательных учреждениях района уголков по правилам дорожного движения.
	Управление образования администрации Ливенского района
	2017 год
	2018 год
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	15,0
	15,0
	Формирование у детей устойчивых навыков безопасного поведения на дороге; знание правил дорожного движения

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Основное мероприятие: осуществление дорожной деятельности

	2.1. Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения, в том числе установка и ремонт дорожных знаков и барьерных ограждений, устройство и ремонт дорожной разметки, обустройство и ремонт пешеходных переходов, обустройство и ремонт искусственных неровностей (гасители скорости), строительство остановочных павильонов, обустройство «разворотных площадок», «заездных карманов».
	Администрация Ливенского района (управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района)
	2017 год
	2018 год
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	877,8
	877,8
	Сокращение числа лиц, погибших и пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	877,8
	877,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Обустройство пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений в соответствии с «Проектом организации дорожного движения» »: выполнение работ по содержанию автомобильной дороги общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах  Ливенского района от региональной а/д  (Ливны-Навесное)- до н.п. Вязовая Дубрава - от н.п. Вязовая Дубрава - до н.п. свободная Дубрава (обустройство пешеходного перехода).
	Администрация Ливенского района (управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района)
	2017 год
	2018 год
	Всего, в т.ч.:
	740,0
	745,0
	785,0
	Сокращение числа лиц, погибших и пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	740,0
	745,0
	785,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	Всего, в т.ч.:
	770,0
	1747,8
	1787,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	770,0
	1747,8
	1787,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

»